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 RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA DE 
AYUDAS A ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS, INCLUIDO MÁSTERES OFICIALES Y 
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR QUE CONVOCA EL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA 2022. ” 
 
      Gex: 1711/2022 
 
Examinado el informe-propuesta presentado a este órgano instructor por la Comisión de 
Valoración constituida en sesión ordinaria el día 9 de septiembre  de 2022 para proceder a 
examinar la alegación   presentada  dentro de la convocatoria de Ayudas a Estudiantes 
Universitarios, incluidos Másteres Oficiales y Ciclos Formativos de Grado Medio y 
Superior, y una vez, resuelta la misma y analizado el contenido y, los acuerdos adoptados 
por la misma, todo ello, obrante en el expediente, éste Órgano Instructor realiza la 
presente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA: 
 
Visto que por Resolución de la Alcaldía núm. 1964/2022, de 26 de mayo del corriente, 
fueron aprobadas las Bases reguladoras que han de regir la Convocatoria para otorgar 
ayudas a estudiantes Universitarios, incluido Máster y Ciclos Formativos de Grado 
Medio y Superior que, reuniendo los requisitos para ello, no hayan obtenido ayudas 
al estudio de otros organismos oficiales para la misma finalidad, y una vez 
publ icado e l extracto de la convocator ia en e l BOP  de 3 de jun io de 
2022, momento en que se procedió a abrir el plazo de presentación de solicitudes . 
 
Visto que dentro del plazo de presentación se han dado registro a   noventa y cuatro 
solicitudes. 
 
Visto que una vez constituida la  Comisión de Valoración, constituida “ad hoc” los días 10 
y 11 de agosto y conformada por empleados públicos del Excmo. Ayuntamiento de La 
Carlota, la cual, emitió informe-propuesta en el cual se establecen las cantidades a 
conceder a los beneficiarios provisionales:  
 

 

Nº 
APELLIDOS Y NOMBRE 

DNI 

IMPORTE 
AYUDA 
EUROS 

1. GONZÁLEZ SÁNCHEZ MARIA 
JESÚS ***7492** 400 

2. ZAFRA PALMA JORGE ***7695** 400 
3. LÓPEZ REIFS ANTONIO ***9645** 400 
4. SANCHEZ ALBALAT LUIS 

FERNANDO  ***3636** 400 
5. LUQUE ESTEVEZ ISABEL MARIA ***9770** 7,57 
6. MARTIN LUQUE ELENA  ***1774** 6,82 
7. OJEDA RUIZ NAZARET ***2961** 400 
8. CURADO ROSA INES ***7592** 400 
9. CURADO ROSA ANGEL ***7592** 400 
10. SÁNCHEZ MORAL JOAQUÍN ***0171** 240,77 
11. ROMERO FERNANDEZ MIRIAN ***7979** 400 
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12. LUQUE SERRANO ANTONIO 
JESÚS ***8508** 400 

13. GUIJARRO LÓPEZ FÁTIMA ***2303** 399 
14. ZAMBRANA GARCÍA MARTA ***7965** 400 
15. ECHEVARRIA ESTEVEZ BLANCA ***7624** 400 
16. CARMONA TEJERO JAVIER ***7372** 400 
17. WIC BORRUECO BEATRIZ ***9639** 400 
18. SÁNCHEZ GARCÍA FRANCISCO ***2606** 400 
19. BERNIER REIFS MARIA ***6690** 400 
20. RODRÍGUEZ PINO JUAN 

ANTONIO ***3314** 400 
21. RAMIREZ CASTAÑO MICHELLE 

NATALY ***7449** 400 
22. PÉREZ ACERO JUAN RAFAEL ***5330** 400 
23. CARMONA GARRIDO 

FRANCISCO ***4597** 400 
24. MARTÍNEZ ARAGONÉS 

ANTONIO ÁNGEL ***3106** 400 
25. MUÑIZ MATA ANGELA ***9641** 400 
26. CARMONA WALS MARIA JOSE ***7575** 400 
27. CARMONA WALS CARMEN ***7575** 400 
28. GARCIA MATA ELENA ***0752** 400 
29. AFAN DE RIVERA ROMERO 

ALICIA ***5099** 400 
30. CUESTA MATA MARIA TERESA ***3017** 400 
31. RODRÍGUEZ BERMUDO 

ALEJANDRO ***1401** 400 
32. CORDOBA EXPOSITO MIGUEL ***2043** 400 
33. MARTIN DOBAO FRANCISCO 

LUIS ***7432** 400 
34. DOBAO SOLA SARA ***7439** 400 
35. JIMÉNEZ MARTÍNEZ BELÉN ***5786** 400 
36. RODRIGUEZ HOMRAO MARIA 

CARMEN ***2100** 400 
37. DIAZ CANTILLO MªINMACULADA ***2564** 400 
38. DIAZ CANTILLO FRANCISCO 

JAVIER ***2564** 400 
39. CARMONA GARCÍA ANTONIO 

JOSÉ ***2331** 400 
40. ORTEGA IZNÁJAR MARÍA 

SOLEDAD ***7927** 400 
41. CASTILLO WIC SERGIO ***9270** 400 
42. MATA CARMONA LAURA ***5036** 338,48 
43. GEMES MIRANDA JUAN 

FRANCISCO ***8261** 400 
44. SILES LEAL DANIEL ***6753** 400 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

83D3FCE47E6B6EFCFEA5

Firmado por  Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 22-09-2022

Firmado por  Secretario Acctal. (Resol. 2823/2022, de 29 de julio) GRACIA ZAFRA JOSE el 22-09-2022

83D3 FCE4 7E6B 6EFC FEA5
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

3 

 

 

 

45. CARMONA JIMENEZ MARIA 
VICTORIA ***7080** 400 

46. FALDER CARMONA JOSÉ 
ANTONIO ***8503** 400 

47. MORILLA GARCIA ROSA ***7135** 400 
48. ALCÁNTARA RODRÍGUEZ ANA 

BELÉN ***6522** 400 
49. CEPEDELLO TIRADO JESUS ***7176** 400 
50. GARCIA CALA ANA MARIA  ***2226** 400 
51. MOHEDANO SERRANO ISABEL 

MARÍA ***0127** 400 
52. JAEN ROMERO JOSE CARLOS ***3424** 400 
53. OREJUELA CARMONA JOSÉ 

LUIS ***3280** 400 
 
Relación de alumnos de ciclos de grado medio y superior que son merecedores de las ayudas 
previstas en las bases conforme al siguiente desglose, debiendo reseñarse que al existir menos 
solicitudes que ayudas a conceder no se aplican los criterios establecidos:  
 

Nº 
APELLIDOS Y NOMBRE 

DNI 

IMPORTE 
AYUDA 
EUROS 

1. 
DOVAO SERRANO JUAN 
FRANCISCO ***0128** 200 

2. GÁMIZ QUERO RAQUEL ***9752** 200 
3. MATARÍN HERMÁN ANDREA ***7812** 200 

4. 
ESPINAR ESCRIBANAO MARIA 
ADELA ***4396** 200 

5. JIMÉNEZ PULIDO ANDREA ***0488** 200 
6. MUÑOZ CARMONA IRENE ***3240** 200 
7. MARTÍNEZ BERMUDO SERGIO ***7614** 200 
8. JIMÉNEZ CALA JESÚS ***9742** 200 
9. MARTÍN PORRAS SARAY ***8109** 200 
10. PEDRAZA RUÍZ VANÍA ***2324** 200 
11. PÉREZ MÁRQUEZ FRANCISCO ***2803** 200 
12. ESCRIBANO CASTRO IVAN ***282** 200 

13.
CORDOBA RODRIGUEZ 
ISMAEL ***8604** 200 

14. OJEDA RUIZ RAUL ***7818** 200 
15. AGUILERA CARMONA MYRIAM ***8233** 200 
16. BAENA ROMERO JUAN JOSE  ***0836** 200 

17.
MUÑOZ HERRERA JUAN 
JESUS  ***7889** 200 

18. YUS ROMERO MARINA ALBA ***0134** 180,30 
19. UBEDA RUBIO LUCIA ***9641** 200 
20. GONZALEZ ORTIZ CAROLINA ***4333* 200 
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21. CABELLO PINO JUAN CARLOS ***2857** 200 

22.
OTERO CASTRO JOSE 
ANTONIO ***8822** 200 

23.
ESTEVEZ MOYANO MARIA 
JOSE ***2060** 200 

 
 
Visto que examinado el informe-propuesta emitido por la Comisión de Valoración, y atendiendo a lo 
establecido en la Bases que regulan la convocatoria del procedimiento, se excluyen las solicitudes 
presentadas por los siguientes interesados:  
 

1.- MOISÉS FERNÁNDEZ PINEDA . DNI: ***8447** 

El alumno ha solicitado el mismo concepto que ya ha sido subvencionado por el Ministerio de Educación, 
más concretamente los gastos de residencia.  

2.- MARTA GEMES MIRANDA. DNI: ***8261** 

Se aporta factura simplificada en la cual no se identifica el cliente.  

3.- IMAN ELMOQUADDEM ELMAJDI. DNI: ***1698** 

No cumplir el requisito establecido en el artículo 3-d) de las Bases Reguladoras: “d) Los solicitantes 
universitarios deberán estar matriculados de un mínimo de 60 créditos para alumnos/as matriculados en 
modo matrícula completa en primer curso, así como en máster oficial, y un mínimo de 48 créditos para 
estudiantes de 2º y posteriores cursos, de los cuales 30 créditos deben corresponder a primera matrícula..” 

4.-CLAUDIA MARÍA ALCÁNTARA LÓPEZ. DNI ***2419** 

No cumplir el requisito establecido en el artículo 3-d) de las Bases Reguladoras: “d) Los solicitantes 
universitarios deberán estar matriculados de un mínimo de 60 créditos para alumnos/as matriculados en 
modo matrícula completa en primer curso, así como en máster oficial, y un mínimo de 48 créditos para 
estudiantes de 2º y posteriores cursos, de los cuales 30 créditos deben corresponder a primera matrícula..” 

5.-DAVID JIMÉNEZ GARCÍA. DNI ***4430**. 

No aporta justificantes de pago acreditativos de los gastos aportados.  
 
6.- ISABEL MARÍA MARTÍN LUQUE. DNI ***1774**. 
 
No cumplir el requisito establecido en el artículo 3-d) de las Bases Reguladoras: “d) Los solicitantes 
universitarios deberán estar matriculados de un mínimo de 60 créditos para alumnos/as matriculados en 
modo matrícula completa en primer curso, así como en máster oficial, y un mínimo de 48 créditos para 
estudiantes de 2º y posteriores cursos, de los cuales 30 créditos deben corresponder a primera matrícula..” 
 
7.-ALFONSO MANUEL CRESPO FERNÁNDEZ. DNI ***6595** 
 
No procede a subsanar dentro del plazo conferido.  
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

83D3FCE47E6B6EFCFEA5

Firmado por  Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 22-09-2022

Firmado por  Secretario Acctal. (Resol. 2823/2022, de 29 de julio) GRACIA ZAFRA JOSE el 22-09-2022

83D3 FCE4 7E6B 6EFC FEA5
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

5 

 

 

 

8.- SORAYA MARTÍN DOBAO. DNI ***7432** 
 
No procede a subsanar dentro del plazo conferido 
 
9.-MARIA NIEVES RUIZ HERMAN. DNI ***7217** 
 
No procede a subsanar dentro del plazo conferido 
 
10.- ROSARIO PALMA PINO. DNI ***0900** 
 
No cumplir el requisito establecido en el artículo 3-f) de las Bases Reguladoras: //S..si los solicitantes 
están cursando un ciclo formativo de grado medio o superior debe matricularse del curso completo..” 
 
11.- MARÍA DEL TRÁNSITO CARDADOR GONZALEZ. DNI ***3712**. 
 
No cumplir el requisito establecido en el artículo 3-f) de las Bases Reguladoras: //S..si los solicitantes 
están cursando un ciclo formativo de grado medio o superior debe matricularse del curso completo..” 
 
12.-JOSE TOLEDANO PALMA. DNI ***2367**. 
 
No cumplir el requisito establecido en el artículo 3.a) de las Bases Reguladoras, dado que el alumno cursa 
sus estudios en un Centro ubicado en el municipio de La Carlota.  
 
13.- FERNANDO PALMA ARJONA. DNI ***7358**. 
No cumplir el requisito establecido en el artículo 3-a) de las Bases Reguladoras. 
 
14.- CRISTINA SERRANO BELMONTE. DNI ***0651** 
 
No procede a subsanar dentro del plazo conferido 
 
Visto que una vez publicada la Propuesta de Resolución Provisional se presentaron alegaciones por Dª. 
Claudia María Alcántara López, las cuales, una vez resueltas fueron notificadas a la interesada, siendo 
desestimadas por la Comisión de valoración reunida el día 9 de septiembre del corriente.  
   
Visto que se desestiman el resto de solicitudes al no existir saldo suficiente en la partida 
presupuestaria. 
 
Visto que con fecha 22 de septiembre ha sido publicada la Propuesta de Resolución Definitiva en el 
Tablón de Anuncios se procede a elaborar la presente Resolución Definitiva para que surta los efectos 
oportunos en materia de notificación a los interesados. 

 
En el ejercicio de las competencias atribuidas por el Art. 21,1 s) de la Ley 7/85 de 2 de Abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local, y el Art. 41.17 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales (R.D.L.: 2568/86 de 26 de Noviembre) 
 
PRIMERO.- Conceder conforme a la Propuesta de Resolución Definitiva emitida por el órgano 
instructor a las siguientes beneficiarios/as la cuantías que se relacionan: 
 

Nº 
APELLIDOS Y NOMBRE 

DNI 
IMPORTE 
AYUDA 
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EUROS 
1) GONZÁLEZ SÁNCHEZ MARIA 

JESÚS ***7492** 400 
2) ZAFRA PALMA JORGE ***7695** 400 
3) LÓPEZ REIFS ANTONIO ***9645** 400 
4) SANCHEZ ALBALAT LUIS 

FERNANDO  ***3636** 400 
5) LUQUE ESTEVEZ ISABEL MARIA ***9770** 7,57 
6) MARTIN LUQUE ELENA  ***1774** 6,82 
7) OJEDA RUIZ NAZARET ***2961** 400 
8) CURADO ROSA INES ***7592** 400 
9) CURADO ROSA ANGEL ***7592** 400 
10) SÁNCHEZ MORAL JOAQUÍN ***0171** 240,77 
11) ROMERO FERNANDEZ MIRIAN ***7979** 400 
12) LUQUE SERRANO ANTONIO 

JESÚS ***8508** 400 
13) GUIJARRO LÓPEZ FÁTIMA ***2303** 399 
14) ZAMBRANA GARCÍA MARTA ***7965** 400 
15) ECHEVARRIA ESTEVEZ BLANCA ***7624** 400 
16) CARMONA TEJERO JAVIER ***7372** 400 
17) WIC BORRUECO BEATRIZ ***9639** 400 
18) SÁNCHEZ GARCÍA FRANCISCO ***2606** 400 
19) BERNIER REIFS MARIA ***6690** 400 
20) RODRÍGUEZ PINO JUAN 

ANTONIO ***3314** 400 
21) RAMIREZ CASTAÑO MICHELLE 

NATALY ***7449** 400 
22) PÉREZ ACERO JUAN RAFAEL ***5330** 400 
23) CARMONA GARRIDO 

FRANCISCO ***4597** 400 
24) MARTÍNEZ ARAGONÉS 

ANTONIO ÁNGEL ***3106** 400 
25) MUÑIZ MATA ANGELA ***9641** 400 
26) CARMONA WALS MARIA JOSE ***7575** 400 
27) CARMONA WALS CARMEN ***7575** 400 
28) GARCIA MATA ELENA ***0752** 400 
29) AFAN DE RIVERA ROMERO 

ALICIA ***5099** 400 
30) CUESTA MATA MARIA TERESA ***3017** 400 
31) RODRÍGUEZ BERMUDO 

ALEJANDRO ***1401** 400 
32) CORDOBA EXPOSITO MIGUEL ***2043** 400 
33) MARTIN DOBAO FRANCISCO 

LUIS ***7432** 400 
34) DOBAO SOLA SARA ***7439** 400 
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35) JIMÉNEZ MARTÍNEZ BELÉN ***5786** 400 
36) RODRIGUEZ HOMRAO MARIA 

CARMEN ***2100** 400 
37) DIAZ CANTILLO MªINMACULADA ***2564** 400 
38) DIAZ CANTILLO FRANCISCO 

JAVIER ***2564** 400 
39) CARMONA GARCÍA ANTONIO 

JOSÉ ***2331** 400 
40) ORTEGA IZNÁJAR MARÍA 

SOLEDAD ***7927** 400 
41) CASTILLO WIC SERGIO ***9270** 400 
42) MATA CARMONA LAURA ***5036** 338,48 
43) GEMES MIRANDA JUAN 

FRANCISCO ***8261** 400 
44) SILES LEAL DANIEL ***6753** 400 
45) CARMONA JIMENEZ MARIA 

VICTORIA ***7080** 400 
46) FALDER CARMONA JOSÉ 

ANTONIO ***8503** 400 
47) MORILLA GARCIA ROSA ***7135** 400 
48) ALCÁNTARA RODRÍGUEZ ANA 

BELÉN ***6522** 400 
49) CEPEDELLO TIRADO JESUS ***7176** 400 
50) GARCIA CALA ANA MARIA  ***2226** 400 
51) MOHEDANO SERRANO ISABEL 

MARÍA ***0127** 400 
52) JAEN ROMERO JOSE CARLOS ***3424** 400 
53) OREJUELA CARMONA JOSÉ 

LUIS ***3280** 400 
 
Relación de alumnos de ciclos de grado medio y superior que son merecedores de las ayudas 
previstas en las bases conforme al siguiente desglose:  
 

Nº 
APELLIDOS Y NOMBRE 

DNI 

IMPORTE 
AYUDA 
EUROS 

1)  
DOVAO SERRANO JUAN 
FRANCISCO ***0128** 200 

2)  GÁMIZ QUERO RAQUEL ***9752** 200 
3)  MATARÍN HERMÁN ANDREA ***7812** 200 

4)  
ESPINAR ESCRIBANAO MARIA 
ADELA ***4396** 200 

5)  JIMÉNEZ PULIDO ANDREA ***0488** 200 
6)  MUÑOZ CARMONA IRENE ***3240** 200 
7)  MARTÍNEZ BERMUDO SERGIO ***7614** 200 
8)  JIMÉNEZ CALA JESÚS ***9742** 200 
9)  MARTÍN PORRAS SARAY ***8109** 200 
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10)  PEDRAZA RUÍZ VANÍA ***2324** 200 
11)  PÉREZ MÁRQUEZ FRANCISCO ***2803** 200 
12)  ESCRIBANO CASTRO IVAN ***282** 200 

13)  
CORDOBA RODRIGUEZ 
ISMAEL ***8604** 200 

14)  OJEDA RUIZ RAUL ***7818** 200 
15)  AGUILERA CARMONA MYRIAM ***8233** 200 
16)  BAENA ROMERO JUAN JOSE  ***0836** 200 

17)  
MUÑOZ HERRERA JUAN 
JESUS  ***7889** 200 

18)  YUS ROMERO MARINA ALBA ***0134** 180,30 
19)  UBEDA RUBIO LUCIA ***9641** 200 
20)  GONZALEZ ORTIZ CAROLINA ***4333* 200 
21)  CABELLO PINO JUAN CARLOS ***2857** 200 

22)  
OTERO CASTRO JOSE 
ANTONIO ***8822** 200 

23)  
ESTEVEZ MOYANO MARIA 
JOSE ***2060** 200 

 
 

SEGUNDO.- Proceder a excluir de forma definitiva al resto de solicitantes que no se recogen en la 
relación anterior.  
 
TERCERO.- Dar cuenta al Área de Tesorería/Intervención del presente acuerdo para que se proceda 
al abono de la subvención a cada beneficiario/a en las cuentas bancarias designadas por los mismos.  
 
CUARTO.- Publíquese las concesiones recogidas en la presente Resolución en la BDNS dado que es 
una subvención pública para que surta los efectos tributarios oportunos y en el Tablón de 
Anuncios de la sede electrónica municipal surtiendo estas los efectos de notificación en los términos 
establecidos en la legislación de Procedimiento Administrativo Común conforme a lo previsto en el 
artículo 45 b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, con la advertencia expresa de que la misma agota la vía administrativa 
pudiendo interponerse potestativamente recurso de reposición, de acuerdo con lo establecido en el art. 
112 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a la notificación de la presente Resolución, ante el Sr. 
Alcalde/Presidente, o directamente, recurso ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo de 
Córdoba en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la notificación de la mencionada 
resolución. 

 
QUINTO.- Dar cuenta del presente acuerdo al Pleno . 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde , y por el Secretario Accidental se toma razón para su transcripción en el Libro de 
Resoluciones a los efectos de garantizar su integridad y autencidad(art. 3.2 R.D 128/2018 de 16 de marzo) 
 
En La Carlota(fechado y firmado electrónicamente) 
 
El Alcalde                                                     EL Secretario Accidental 
Fdo: Antonio Granados Miranda           Fdo.: José Gracia Zafra 
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Firmado por  Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 22-09-2022

Firmado por  Secretario Acctal. (Resol. 2823/2022, de 29 de julio) GRACIA ZAFRA JOSE el 22-09-2022
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Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es


